Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112500152

152

Nº 221, quinta-feira, 25 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CJF N. 042/2021; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF;
CONTRATADA: MARJORY LAVANDERIA LTDA; CNPJ: 34.876.097/0001-12; OBJETO: prestação
de serviços continuados de lavanderia, mediante demanda, compreendendo lavagem e
passagem de peças; FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, inciso II, da Lei 8.666/1993; MODA L I DA D E
DE LICITAÇÃO: dispensa; PROCESSO SEI N.: 0001816-21.2021.4.90.8000; DATA DE
ASSINATURA: 19/11/2021; VIGÊNCIA: 19/12/2021 a 18/12/2022; VALOR DO CONTRATO: R$
8.887,50; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: JC - 168312; E.D.: 33.90.39.46; SIG N AT Á R I O S :
Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO DE FREITAS - Secretário-Geral/CJF, e MARIA LUZIA DE
FÁTIMA CUEVAS - Sócia-administradora/Marjory Lavanderia LTDA.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 4921/2020. Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato STJ 42/2021.
CONTRATADA: Mendonça & Gonçalves Construções e Incorporações Eireli. CNPJ:
13.798.155/0001-67. OBJETO: Prorrogação de prazo de execução contratual.
FUNDAMENTO: Art. 57, § 1°, I e III, da Lei 8.666/1993. ASSINATURA: 23/11/2021.
VIGÊNCIA: 23/11/2021 a 26/01/2022. VALOR DO CONTRATO: R$ 186.219,02. SIGNAT Á R I O S :
Kelson Ferreira Rocha - SAD em exercício/STJ, e Igor Mendonça Gonçalves - Contratada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 034780/2021. Espécie: Termo de Credenciamento STJ n. 185/2021.
CREDENCIADA: CLINICA DE FISIOTERAPIA RAFAELA ROSA EIRELI - ME. CNPJ: 22.138.522/0001-
97. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do
Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei
n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 23/11/2021. VIGÊNCIA:
23/11/2021 a 22/11/2024. SIGNATÁRIOS: Kelson Ferreira Rocha, em Substituição - SAD/STJ,
Rafaela Rosa Carneiro de Oliveira - Credenciada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6002445/2021-00. CORE Serviços e Informática EIRELI, inscrita no CNPJ
11.527.773/0001-47. Aquisição de monitores de vídeo. Pregão Eletrônico. Contrato PE-
033/2021-B. Lei nº 10.520/2002 e Decreto n° 10.024/2019. Valor total: R$ 9.720,00.
Vigência: da data de sua assinatura até cento e vinte dias após o recebimento definitivo do
objeto. 02.131.0033.219I.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de empenho
2021NE000876, emitida em 19/11/2021. Assinatura: 24/11/2021. Pelo Contratante: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Francisco Hilário Colino de
Magalhães, Procurador.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2021 - UASG 60001

Nº Processo: 010656/21-00.174. Objeto: Aquisição de equipamentos/material
permanente em saúde para a Coordenadoria de Serviços de Saúde - CSAUD/DISAU.. Total
de Itens Licitados: 3. Edital: 25/11/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: P¢ Dos Tribunais
Superiores - Ed.sede Stm, Sala 1301, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/60001-5-00073-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 25/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/12/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

ANGELICA CARMO ARAUJO
Pregoeira

(SIASGnet - 24/11/2021) 60001-00001-2021NE000109

S EC R E T A R I A
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo SEI nº 012606/21-00.164. Espécie: Contrato nº 25/2021, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar e a FHB COMERCIAL ELETRÔNICA EIRELI. OBJETO: Aquisição de
equipamentos de áudio, vídeo e som. VALOR: R$ 48.200,00. Encargo: 38.12.00.00.000 -
PTRES: 167544 - JUPROC. VIGÊNCIA: 23/11/2021 a 21/05/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Leis
nºs 10.520/2002, 8.666/1993, 123/2006, Decretos nºs 10.024/2019 e 8.538/2015. DATA DE
ASSINATURA: 22/11/2021. ASSINAM: José Carlos Nader Motta, Diretor-Geral, pelo
Contratante, e Priscila Martins, Procuradora, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo SEI nº 012606/21-00.164. Espécie: Contrato nº 26/2021, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar e a TOPSELLER 7 BRASIL LTDA. OBJETO: Aquisição de
equipamentos de áudio, vídeo e som. VALOR: R$ 13.997,00. Encargo: 38.12.00.00.000 -
PTRES: 167544 - JUPROC. VIGÊNCIA: 23/11/2021 a 21/05/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Leis
nºs 10.520/2002, 8.666/1993, 123/2006, Decretos nºs 10.024/2019 e 8.538/2015. DATA DE
ASSINATURA: 22/11/2021. ASSINAM: José Carlos Nader Motta, Diretor-Geral, pelo
Contratante, e Winston Sarli, Proprietário, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo SEI nº 012606/21-00.164. Espécie: Contrato nº 27/2021, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar e a EMN REPRESENTAÇÃO COMERCIAL, ÁUDIO E VÍDEO E
COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS EIRELI. OBJETO: Aquisição de equipamentos de áudio, vídeo e
som. VALOR: R$ 5.950,00. Encargo: 38.12.00.00.000 - PTRES: 167544 - JUPROC. VIGÊNCIA:
23/11/2021 a 21/05/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 10.520/2002, 8.666/1993,
123/2006, Decretos nºs 10.024/2019 e 8.538/2015. DATA DE ASSINATURA: 22/11/2021.
ASSINAM: José Carlos Nader Motta, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Edson Mundim
Neto, Representante legal, pela Contratada.

AUDITORIA DA 8ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nr 07/2017, celebrado entre a Auditoria da 8ª
Circunscrição Judiciária Militar e a Empresa BELNOR - SEGURANÇA PRIVADA LTDA - ME,
CNPJ 23.086.207/0001-26. Processo SEI 000434/17-08.01. Objeto: Prorrogação do Contrato
por mais 12 meses. Valor anual: R$527.021,16 (quinhentos e vinte e sete mil vinte e um
reais e dezesseis centavos). Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
02.061.0566.4225.0001 - JUPROC - Elemento de Despesa 3.3.90.37. Vigência: 01-12-2021 a
30-11-2022. Assinam: Dr. JOSÉ MAURÍCIO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Ordenador de Despesas,
pela Contratante, e o Sr. GABRIEL RAIOL LEBREGO, Representante Legal, pela Contratada.

AUDITORIA DA 9ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo SEI nº 000252/18-09.01. Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato de Prestação
de Serviços nº 05/2018, celebrado entre a União Federal, por intermédio da Auditoria da
9ª Circunscrição Judiciária Militar, e a Empresa PGA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI EPP,
CNPJ nº 14.846.479/0001-96. Objeto: prorrogação da vigência do contrato originário por
mais 12 (doze) meses, com supressão, dentre seus objetos, do serviço de copeira. De
07.11.2021 até 06.11.2022. Signatários: Dr. Luciano Coca Gonçalves, Juiz Federal Substituto
da Justiça Militar, no exercício da titularidade, pela contratante, e a Sra. Maria Sonia
Alonso Alves Pereira, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS E TRANSPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021 - UASG 90027

Nº Processo: 0000371-20.2021. Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação dos serviços de agenciamento de viagens, compreendendo o fornecimento
de bilhetes de passagens aéreas nacionais e internacionais, incluindo cotação de preços,
reserva, marcação/remarcação, emissão/cancelamento, reembolso, com central de
atendimento nas dependências do Tribunal Regional Federal da Primeira Região, conforme
especificações e condições constantes do Anexo I do Edital.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 25/11/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Sau/sul - Quadra 1, Bloco C, Praça Dos
Tribunais Superiores, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/90027-
5-00041-2021. Entrega das Propostas: a partir de 25/11/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/12/2021 às 14h00 no site
www.gov.br/compras.

ELIZETE FERREIRA COSTA
Pregoeira

(SIASGnet - 23/11/2021) 90027-00001-2021NE800014

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 106/2021

Processo nº TRF2-EOF-2021/0201. Objeto: Contratação de empresa
especializada para cobertura de seguro de acidentes pessoais para 548 (quinhentos e
quarenta e oito) estagiários, (152 do TRF2ª, 316 da SJ-RJ e 80 da SJ-ES) com idade entre
18 e 65 anos. O Senhor Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em epígrafe à
empresa MBM SEGURADORA S.A.

RUBENS FERRAZ DE ARAUJO
Pregoeiro Substituto

(SIDEC - 24/11/2021)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2021 - UASG 90028

Nº Processo: EOF-2021/087. Objeto: Aquisição de carrinho em aço para
transporte de processos para o Tribunal Regional Federal da 2ª Região.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 25/11/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Acre, 80, Sala 1004,
Centro - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/90028-5-00147-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 25/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 07/12/2021 às 11h00 no site www.gov.br/compras.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/11/2021) 90028-00001-2021NE000298

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de empenho: 2021NE000381, emitida em 16/11/2021. Contratante: TRF-
2ªRG. Contratada: BRAZIL IT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA. Objeto: Aquisição de
mídias para a realização de backup (Ata n.º 050/2021). Modalidade de Licitação: Lei nº
10.520/02 c/c Decretos 10.024/19 e 7.892/13. Crédito Orçamentário: Programa de
Trabalho Resumido: 168420. Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R$
26.325,00. Proc. nº TRF2-EOF-2021/00082.03

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Elemmax Elevadores Ltda. EPP.; Objeto do 1º Termo
Aditivo: Suspender o prazo de vigência do Contrato original por 03 (três) meses, alterando-
se, consequentemente, o item 15.1 da Cláusula Décima Quinta, que trata do Prazo de
Vigência; Fundamento Legal: Fundamento Legal: Artigos 8º, 78, inciso XIV, e 79, inciso II, e
§5º, todos da Lei nº 8.666/93; Data da assinatura: 19/11/2021; Proc. nº TRF2- EO F -
2021/00001; Contrato nº TRF2-CON-2021/00041.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de empenho: 2021NE00068, emitida em 12/11/2021. Contratante: TRF-
2ªRG. Contratado: Sérgio Cruz Arenhart. Objeto: Ministrar aula no Curso "Controle Judicial
de Políticas Públicas Sociais". Modalidade de Licitação: Art. 25, II c/c 13, VI, ambos da Lei
8.666/93. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho Resumido: 168419. Elemento de
despesa: 339036. Valor total do empenho: R$ 1.125,00. Proc. nº TRF2-EOF-2021/00248.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de empenho: 2021NE000370, emitida em 05/11/2021. Contratante: TRF-
2ªRG. Contratada: A C S DE OLIVEIRA MAT. DE INFORM. E PAPELARIA EIRELI. Objeto:
Aquisição de mat. de consumo para processamento de dados (Ata n.º TRF2-ARP-
2021/000051). Modalidade de Licitação: Lei nº 10.520/02 c/c Decretos 10.024/19 e
7.892/13. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho Resumido: 168420. Elemento de
despesa: 339030. Valor total do empenho: R$ 10.000,00. Proc. nº TRF2-EOF-2020/00292.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de empenho: 2021NE000393, emitida em 19/11/2021. Contratante: TRF-
2ªRG. Contratada: Santos & Duarte Suprs. para Informática Ltda. Objeto: Aquisição de
mat. de consumo para microinformática - peças de reparo (Ata n.º TRF2-ARP-
2021/00018). Modalidade de Licitação: Lei nº 10.520/02 c/c Decretos 10.024/19 e
7.892/13. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho Resumido: 168420. Elemento de
despesa: 339030. Valor total do empenho: R$ 1.725,00. Proc. nº TRF2-EOF-
2021/00038.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernanda.kawano
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-25T02:00:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial